
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 14/27-03-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 252-14/27-03-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της 
δημοπρασίας του έργου: ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ», Π/Υ: 40.566,41€ (με το Φ.Π.Α.), Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 27 - 03 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
25902/16/23-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15ο: Έγκριση 1ου πρακτικού και κατακύρωση αποτελέσματος της δημοπρασίας 
του έργου: ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ», Π/Υ: 
40.566,41€ (με το Φ.Π.Α.), Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Δημητρίου Γιαννούλη, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 6ΨΦΩ7ΛΕ-ΦΧ0



 2 2 22 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει 
τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις να διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών 
και διαγωνισμών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν.  4412/2016. 
 
1.ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 
1. Με την  αρ.  201-19/21-10-2017 ( ΑΔΑ:70Α47ΛΕ-ΒΩ8 )  απόφαση  του Περιφερειακού 

Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  εγκρίθηκε η εκτέλεση και χρηματοδότηση του έργου 
του θέματος από πιστώσεις Πρώην Ν.Τ. με προϋπολογισμό 40.566,41€  με Κ.Α.Ε. 9453 03 017 
003 001. 

 
2. Με την  με αρ. πρωτ. 6822/1320/24-01-2018  (ΑΔΑ: ΩΠΡΦ7ΛΕ-ΨΝΡ)   απόφαση  ανάληψης 

υποχρέωσης δεσμεύτηκε  πίστωση ποσού 40.566,41€, για την εκτέλεση του έργου του θέματος,  
η  οποία καταχωρήθηκε με α/α 160, στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Οικονομικής Υπηρεσίας Π.Ι.Ν. 

 
3. Με την  με Αρ. Πρ. Oικ   7579/1439 / 26-01-2018 Απόφαση του Προϊσταμένου  Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου,   εγκρίθηκε  η μελέτη του έργου του θέματος. 
 

4. Την  22-03-2018 διεξήχθη  ο   Συνοπτικός Διαγωνισμός του έργου σύμφωνα με το άρθρο  
117 του Ν.4412/2016 και η υποβολή προσφορών σύμφωνα με το άρθρο 125 παρ. 1 του  
Ν.4412/2016  (ενιαίο ποσοστό έκπτωσης). 

5. Στο διαγωνισμό συμμετείχαν (5) διαγωνιζόμενοι Οικ. Φορείς, με ποσοστά  έκπτωσης από 
21.00% έως 46.00%. Πρώτος προσωρινός μειοδότης αναδείχθηκε ο Οικ.Φορέας 
«Διονύσιος Βαρβαρίγος του Ευάγγελου»    με  ποσοστό  έκπτωσης  46,00%. 

 
6.    Η πρόεδρος της Ε.Δ. με την αριθμ. 25128/4796/22-03-2018 αναφορά της, διαβίβασε το 

πρακτικό στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ζακύνθου, σύμφωνα με το οποίο 
εισηγείται  την ανάθεση του έργου στον ανωτέρω Οικ.Φορέα  «Διονύσιος 
Βαρβαρίγος του Ευάγγελου»»  με  ποσοστό  έκπτωσης 46,00%. εφόσον κάλυπτε τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό και  προσέφερε τη  χαμηλότερη τιμή.  

 
 
 

2.ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
2.1 Την σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2.2 Τις  διατάξεις του  Ν. 4412/2016  σύμφωνα με την οποία στην περίπτωση  που κριτήριο      
               ανάθεσης είναι η πλέον οικονομικότερη προσφορά, μόνο βάσει τιμής, το αρμόδιο  
               γνωμοδοτικό όργανο εισηγείται την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη. 

 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
 

1. Την έγκριση του 1ου  πρακτικού της δημοπρασίας του έργου: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ», Π/Υ: 40.566,41€ (με το Φ.Π.Α.) ως προς 
την νομιμότητα του. 

 
2. Την ανάδειξη του Οικ.  Φορέα   «Διονύσιος Βαρβαρίγος του Ευάγγελου»  με ποσοστό 

έκπτωσης 46% (σαράντα έξι   επί τοις εκατό)  σε προσωρινό μειοδότη. 
  
3. Την ανάθεση  στην Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου της  έγγραφης ειδοποίησης  

του  προσωρινού μειοδότη  να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών  τα 
δικαιολογητικά του   άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 καθώς και της κοινοποίησης  στους 
συμμετέχοντες της απόφασης έγκρισης  του 1ου πρακτικού και  κατακύρωσης 
αποτελέσματος δημοπρασίας. 

 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ  Ο Προϊστάμενος 

ΑΔΑ: 6ΨΦΩ7ΛΕ-ΦΧ0



 3 3 33 

Φάκελος με Πρακτικό δημοπρασίας Ε.Δ. 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1) Φ/Ε 
2) Χ.Α. 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
 
 
 
 

Δημήτρης Γιαννούλης 
Μηχανολόγος Μηχανικός   

 
 

1o ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Συνοπτικού Διαγωνισμού του Έργου: 

«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ»,  
Π/Υ: 40.566,41€ (με το Φ.Π.Α.) 

 
 
 

Στη Ζάκυνθο, σήμερα  22 Μαρτίου   2018, ημέρα Πέμπτη  και ώρα 09:30 π.μ., κατόπιν της 

αρ.  81-04/30-01-2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων για την δημοπράτηση του ανωτέρω έργου, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση 

στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, η Επιτροπή Διαγωνισμού 

(Ε.Δ.) που συγκροτήθηκε και αποτελείται από τους παρακάτω: 

1. Ελένη Λαζαρίδου, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, Πρόεδρος  

2. Δημήτρη Βίτσο, Πολιτικό Μηχανικό τ.ε., μέλος 

3. Φωτεινή Κ.  Πυρπυρή, Τοπογράφο Μηχανικό τ.ε., μέλος 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία της επιτροπής ξεκίνησε η συνεδρίαση της. 

Οι Οικονομικοί Φορείς προσήλθαν και κατέθεσαν στην Επιτροπή Διαγωνισμού 

σφραγισμένη  Προσφορά (κυρίως φάκελος), αποτελούμενη από φάκελο οικονομικής 

προσφοράς και φάκελο δικαιολογητικών  και με σειρά κατάθεσης  ως  εξής: 

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ 

2. Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Στη συνέχεια  η  Ε.Δ. παρέλαβε από το πρωτόκολλο της Υπηρεσίας τις Προσφορές  

που είχαν κατατεθεί εκεί  και οι οποίες πήραν  σειρά κατάθεσης : 

3.   ΠΛΙΑΓΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ι.Κ.Ε. 

4. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΒΑΡΒΑΡΙΓΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

5. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.  

Η  Ε.Δ.  μονοέγραψε  και αποσφράγισε τους φακέλους.  Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε η 

πληρότητα των δικαιολογητικών  όλων των Οικονομικών Φορέων  (Τ.ΕΥ.Δ. ) 

Η Ε.Δ. στη συνέχεια αποσφράγισε  τις οικονομικές προσφορές των διαγωνιζομένων. 

Αφού τις μονοέγραψε, προέβει σε έλεγχο της ολόγραφης και αριθμητικής αναγραφής 

του ενιαίου ποσοστού έκπτωσης.  

Οι προσφορές των διαγωνιζομένων  Οικονομικών  φορέων έχουν  ως εξής:  

1. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΠΡΑΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ: 37% (τριάντα επτά επί τοις εκατό) 

2. Γ.ΧΑΛΒΑΤΖΑΡΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.: 43% ( σαράντα τρία  επί τοις εκατό) 

3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΛΙΑΓΚΟΣ  Ι.Κ.Ε: 21%( είκοσι ένα  επί τοις εκατό) 

ΑΔΑ: 6ΨΦΩ7ΛΕ-ΦΧ0



 4 4 44 

4. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΒΑΡΒΑΡΙΓΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ: 46%( σαράντα έξι  επί τοις εκατό) 

5. 3Κ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. : 25% ( είκοσι πέντε  επί τοις εκατό). 

       

Στη συνέχεια  οι οικονομικές προσφορές καταχωρήθηκαν στον πίνακα 2 κατά σειρά 

μειοδοσίας αρχίζοντας από την μικρότερη  προσφορά, ο οποίος αποτελεί  και 

αναπόσπαστο τμήμα του πρακτικού.  

Έπειτα  η Ε.Δ.  έκανε έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής κατά την σειρά μειοδοσίας 

αρχίζοντας από τον πρώτο μειοδότη.  

Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών όλων των 

συμμετεχόντων. 

Ύστερα από τα ανωτέρω προσωρινός μειοδότης αναδεικνύεται ο Οικονομικός Φορέας 

«Διονύσιος Βαρβαρίγος του Ευάγγελου »  με έκπτωση 46% (σαράντα έξι επί τοις εκατό).  

Η επιτροπή αφού διάβασε και βεβαίωσε το Πρακτικό αυτό, το υπογράφει. 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε σε τρία  αντίγραφα. 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
 
EΛΕΝΗ ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ 
 
 
 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΙΤΣΟΣ 
 
 
 
ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΠΥΡΠΥΡΗ 
 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει το υπ. αριθμ. 1/22-03-2018 πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: 
«ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ», Π/Υ: 40.566,41€ (με 
το Φ.Π.Α.) και την ανάδειξη του Οικ. Φορέα «Διονύσιος Βαρβαρίγος του Ευάγγελου» με 
ποσοστό έκπτωσης 46% (σαράντα έξι   επί τοις εκατό)  σε προσωρινό μειοδότη. 
  
2) Εγκρίνει την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ζακύνθου της έγγραφης 
ειδοποίησης του προσωρινού μειοδότη να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών τα 
δικαιολογητικά του άρθρου 80 του Ν. 4412/2016 καθώς και της κοινοποίησης στους 
συμμετέχοντες της απόφασης έγκρισης του 1ου πρακτικού και κατακύρωσης 
αποτελέσματος δημοπρασίας. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΦΩ7ΛΕ-ΦΧ0



 5 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 252-14/27-03-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 6ΨΦΩ7ΛΕ-ΦΧ0


		2018-04-02T09:23:24+0300
	Athens




